
Akciový pivovar Libertas, a. s.
www.pivovar        ‑libertas.cZ

Pivní styl Imperial red ale

Výroba Vařeno infuzí, kvašeno kvasnicemi svrchního kvašení. Nefiltrováno, nepasterováno. Za 
kvalitu zodpovídá vrchní sládek Robert Franěk.

Chmely Willamette, Cascade a Chinook

Slady humnový plzeňský  slad a red Swaen

Kvasnice US-05

Obsah alk. 10,5%

Hořkost 65 ibu

EPM 23,5%

Barva 25 ebc

Sládek Robert Franěk

Složení pitná voda, ječné slady, upravený chmel, kvasnice

Pivo intenzivní červeno měděné barvy. Plné sladové tělo s tóny karamelu 
a medu, kořenité s nádechem černého rybízu. Použité chmely dodávají 
pivu vyšší hořkost a citrusovo pryskyřičné aroma. Vysoký obsah alkoholu 
bude dobrým společníkem nejen na studené víkendy. Na zdraví!



Akciový pivovar Libertas, a. s.
www.pivovar        ‑libertas.cZ

Chmel
Willamette

Původ aromatická odrůda chmele pěstovaná v USA. 
Je pojmenována podle řeky ve státě Oregon.

Aroma jemné chmelové

Charakteristika jemná kvalitní aromatická odrůda

Původ Cascade je aromatická odrůda chmele 
pěstovaná v USA od roku 1972. Získaná  
z křížení odrůdy Fuggle a ruské odrůdy 
Serebrianka

Aroma květinové a citrusové aroma

Charakteristika aromatická odrůda chmele s vyváženou hoř-
kostí, často používaná pro „suché chmelení“

cascade

Původ hořká odrůda chmele pěstovaná v USA od 
roku 1985. Získaná z křížení odrůdy Petham 
Golding a USDA

Aroma kořeněné až jehličnaté

Charakteristika vysoko -obsažná odrůda chmele s osobitým 
kořeněno -jehličnatým aroma profilem

Chinook

SLAD
humnový plzeňský slad

 - světlý slad, který dává pivu typické sladové aroma a nazlátlou barvu
 - barva: 3-4 EBC, extrakt v sušině: 80-83%, bílkoviny: 9-11,5%

Red Swaen
 - Používá se zejména při výrobě piva Ale, RedLager, Altbier nebo Lager. Má načervenalý lesk a typickou vůni, která 

slouží k zesílení a stabilizaci chuti.
 - barva: 40-60 EBC


